



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2016 г.

№ 10/183-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 25 апреля 2016 г. № 10/183-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы» слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «62084892,89» заменить цифрами «62076770,29»;

б) в абзаце втором цифры «57084149,29» заменить цифрами «57076026,69»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «50729281,50» заменить цифрами «50721158,90»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «8157049,30» заменить цифрами «8156926,70»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «7813876,80» заменить цифрами «7805876,80».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «62084892,89» заменить цифрами «62076770,29»;

2) в абзаце втором цифры «57084149,29» заменить цифрами «57076026,69»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «50729281,50» заменить цифрами «50721158,90»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «8157049,30» заменить цифрами «8156926,70»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «7813876,80» заменить цифрами «7805876,80».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «7073262,10» заменить цифрами «7073139,50»;

б) в абзаце втором цифры «7062645,40» заменить цифрами «7062522,80»;

в) в абзаце пятом цифры «1451227,90» заменить цифрами «1451105,30»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «7073262,10» заменить цифрами «7073139,50»;

б) в абзаце втором цифры «7062645,40» заменить цифрами «7062522,80»;

в) в абзаце пятом цифры «1451227,90» заменить цифрами «1451105,30».

4. В приложении № 1:

1) в графе 7 строки 1 цифру «1» заменить цифрой «2»;

2) в графе 7 строки 15 цифру «1» заменить цифрой «0».

5. В приложении № 2²:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.2:

в графе 3 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

в графе 5 цифры «3376413,10» заменить цифрами «3368413,10»;

в графе 7 цифры «202000,00» заменить цифрами «194000,00»;

б) в строке 1.2.1:

в графе 3 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

в графе 5 цифры «3376413,10» заменить цифрами «3368413,10»;

в графе 7 цифры «202000,00» заменить цифрами «194000,00»;

в) в графе 3 строки 1.2.1.1 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

г) строку 1.2.1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.2.1.4.	Осуществление ремонтно-восстановительных работ в ГУЗ «Городская поликлиника № 1 им. С.М.Кирова», в том числе:	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	62335,70	62335,70	0,00	0,00	0,00	0,00
		проведение ремонтно-восстановительных работ в филиале ГУЗ «Городская поликлиника № 1 им. С.М.Кирова» по адресу: г. Ульяновск, ул. Карла Либкнехта, 17/ул. Железной Дивизии, 5		Бюджетные ассигнования областного бюджета	10224,60	10224,60	0,00	0,00	0,00	0,00

проведение ремонтно-восстановительных работ в филиале ГУЗ «Городская поликлиника № 1 им. С.М.Кирова» по адресу: г. Ульяновск, ул. Карсунская, 4	Бюджетные ассигнования областного бюджета	52111,10	52111,10	0,00	0,00	0,00	0,00
---	---	----------	----------	------	------	------	------

»;

д) в графе 3 строки 1.2.1.5 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

е) в строке 1.2.1.6:

в графе 5 цифры «8000,00» заменить цифрами «7690,90»;

в графе 6 цифры «0,00» заменить цифрами «7690,90»;

в графе 7 цифры «8000,00» заменить цифрами «0,00»;

ж) в графе 3 строки 1.2.1.8 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

з) дополнить строкой 1.2.1.13 следующего содержания:

« 1.2.1.13.	Организация выполнения работ по ремонту инженерных систем в здании поликлиники ГУЗ «Радищевская РБ»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1050,50	1050,50	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------	---	--------------	---	---------	---------	------	------	------	------

»;

и) строку «Всего по разделу 1» изложить в следующей редакции:

«	Всего по разделу 1		Всего, в том числе:	3440769,50	108509,50	210878,90	175695,10	1788201,00	1157485,00
			бюджетные ассигнования областного бюджета	3435088,00	105469,20	209558,30	174374,50	1788201,00	1157485,00
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5681,50	3040,30	1320,60	1320,60	0,00	0,00

»;

2) в графе 3 строки 2.1.9 раздела 2 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

3) в графе 3 строки 3.1 раздела 3 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

8) сноски изложить в следующей редакции:

«* Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету Ульяновской области в форме субсидий (трансфертов, субвенций) на реализацию государственной программы Ульяновской области.

** В том числе кассовый расход бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на 2014 год в размере 66949,56 тыс. рублей и остаток неиспользованных бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в размере 62121,44 тыс. рублей.

*** В соответствии с кассовыми расходами и с учётом неиспользованных остатков бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет) в 2014-2015 годы (2014 год – 129071,00 тыс. рублей: кассовый расход – 66949,56 тыс. рублей, остаток неиспользованных средств – 62121,44 тыс. рублей – перенесён на 2016 год; 2015 год – 262567,80 тыс. рублей: кассовый расход – 148519,70 тыс. рублей, остаток неиспользованных средств – 114048,20 тыс. рублей – перенесён на 2016 год) средства областного бюджета в 2016 году на строительство перинатального центра составили 288940,40 тыс. рублей – объём финансирования увеличился за счёт ранее предусмотренных средств областного бюджета на 2016 год в размере 112770,80 тыс. рублей и остатков 2014-2015 годов (288940,40 тыс. рублей = 112770,80 тыс. рублей + 62121,44 тыс. рублей + 114048,20 тыс. рублей). Общий объём средств областного бюджета на финансирование строительства перинатального центра составляет 504409,66 тыс. рублей = 66949,56 тыс. рублей + 148519,70 тыс. рублей + 288940,40 тыс. рублей.»

6. В пункте 4 приложения № 3 слова «Министерству строительства» заменить словами «Министерству промышленности, строительства».

7. Пункты 34 и 35 приложения № 5 признать утратившими силу.

8. Раздел «Обоснование структуры и коечной мощности перинатального центра (число коек, структура перинатального центра)» приложения № 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о медицинском оборудовании в перинатальном центре и перечень медицинского оборудования утверждаются приказом Министерства здравоохранения Ульяновской области.»
